Se speră, că și al treilea împrumut, a cărui comisiune este plănuită pentru începutul toamnei, va da rezultatul de 9 miliarde, cât a dat împrumutul al doilea.

† **Mircea Moldovan**, student în filozofie, fiul preotului *Anania Moldovan*, după un morb greu și îndelungat, și-a dat nobilul său suflăt în mâinile Creatorului, Joi, la 2/15 Iulie 1915, la 12 ore în etate de 22 ani, împărțit fiind cu sfințele taine. Rămășițele sale pământești au fost așezate spre vecinică odihnă în cimitierul comun din Cluj Sâmbăta la 4/17 Iulie a. c. dela casa părintească (Thököly ut nr. 1.) după ritul gr. or. român. Fie-i somnul lin și memoria neuitată!

VI g. la liceul de stat din Sibiu, a plecat azi 15 Iulie n. fiind asentat și el ca aspirant de voluntar, și cine ni-ar putea spune oare, mai întoarc se vor barem ei acasă? O viață întreagă am luptat cinstit pentru creșterea lor, și iată-ne azi cei mai desperați părinți. *Glodgilești*, la 2/15 Iulie 1915. Îndurerății părinți: *Petru Jugan*, paroh gr. or. *Matilda Jugan*, n. *Olariu*, preoteasă.

Intrevederea dela Atena. Ziarul „*Viitorul*” din București desminte știrea dată și de noi, că în curând ar urma să aibă loc la Atena o întrevedere între suveranii României, Bulgariei și Greciei.